

Pojistná smlouva č. 5900037748

Slavia pojišťovna a.s.

se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený dále uvedenými osobami

a

Základní škola dr. Milady Horákové Kopřivnice, Obránců míru 369 okres Nový Jičín

se sídlem Obránců míru 369/2, 74221 Kopřivnice, Česká republika

IČO: 641 25 874

zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

(dále jen „**pojistník**“)

Zástupce: Mgr. Jana Neničková, ředitelka

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I.
Úvodní ustanovení

- Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.
- Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/23/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou činností specializovaných profesí (dále jen „ZPP

Článek II.
Podmínky pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění odpovědností se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.

1.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z Rejstříku škol a školských zařízení a ze živnostenského rejstříku, který jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak.

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 1.3. této pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění³⁾, který je pro dané pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 1.3.

1.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

| Poř. číslo | Rozsah pojištění | Limit pojistného plnění | Sublimit pojistného plnění ³⁾ | Spoluúčast |
|------------|--|-------------------------|--|------------|
| 1 | Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu či újmu způsobenou vadou výrobku | 5 000 000 Kč | nesjednává se | 1 000 Kč |
| 2 | Cizí věci převzaté (čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) | | 1 000 000 Kč | 1 000 Kč |
| 3 | Cizí věci užívané (čl. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) | | | |
| 4 | Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka (čl. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1) | | 5 000 000 Kč | 1 000 Kč |
| 5 | Náhrada nákladů léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) | | 5 000 000 Kč | 1 000 Kč |
| 6 | Regres orgánu sociálního zabezpečení (čl. V., odst. (2), písm. f) ZPP 210/14/1) | | 5 000 000 Kč | 1 000 Kč |
| 7 | Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) a za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP) | | 5 000 000 Kč | 1 000 Kč |

1.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky.

1.5. Další ujednání:

- 1) Pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle.
- 2) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 4 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou pomluvou či urážkou, sexuálním obtěžováním či zneužitím, jakoukoli formou diskriminace nebo újmu způsobenou zaměstnanci pojištěného.
- 3) Pojištění podle poř. čísla 7 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech.
- 4) Ujednává se, že ustanovení Článku V. odst. 1 písm. j) ZPP 210/14/1 se, pro případy zavlčení nebo rozšíření salmonely, listerie, úplavice či kampylobakterie, ruší

- ¹⁾ *zlomkové pojištění* se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění,
první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu,
²⁾ *limit pojistného plnění* je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období,
³⁾ *sublimit pojistného plnění* se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek III. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31
140 00 Praha 4

tel: 255 790 111,
e-mail: lpu.majetek@slavia-pojistovna.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek IV. Pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem **1. 1. 2024** a jeho účinnost končí uplynutím dne **31. 12. 2024**. Pojistné období činí 12 měsíců.
3. Ujednává se, že po uplynutí pojistné doby uvedené v odst. 2. tohoto Článku VI. se účinnost pojištění dále prodlužuje vždy o jedno další pojistné období, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného období, že na dalším trvání pojištění již nemá zájem.
4. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v závislosti na škodném průběhu.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy

Článek V. Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí:

1. Pojištění odpovědnosti

Pojistné 147 000 Kč

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 147 000 Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně:

datum : 10. 01. 2024 částka : : 73 500 Kč

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 1. 1. a 1. 7. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.
4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 19-6017530267/0100 vedený u Komerční banky a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900037448 (číslo pojistné smlouvy).
5. Nebude-li pojistné nebo první splátka pojistného ve stanovené výši a lhůtě uhrazena na bankovní účet pojistitele, pojištění nevznikne.
6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
7. Příjme-li pojistník nabídku uzavření pojistné smlouvy včasným zaplacením pojistného, považuje se písemná forma smlouvy za zachovanou.
8. Zaplacením pojistného pojistník souhlasí s dokumentem Informace pro klienta a Zásadami zpracování osobních údajů.

Článek VI. Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.
2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.
3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.
4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamířel žádné informace přímo vztahované k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.
5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují.
Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.
6. Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele Broker Trust, a.s. se sídlem Hanusova 1411/18, Michle, 14000 Praha 4, IČO: 264 39 719.
7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.
8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete na: <https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/>.
9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: <https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/>.
10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.

11. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání pojistitele.

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Výpis pojistníka z rejstříku škol a školských zařízení
Příloha č. 2 – Výpis pojistníka ze živnostenského rejstříku

V Brně
za pojistitele



Všeobecné pojistné podmínky

Článek I. Úvodní ustanovení

(1) Slavia pojišťovna a.s., se sídlem Táborská 940/31, Nusle, PSČ 140 00, Praha 4, IČ: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen „pojišťovna“) poskytuje pojištění, které se řídí zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví v platném znění. Pojištění se poskytuje v souladu s právním řádem České republiky, příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „zákoník“), především §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen „VPP“), příslušnými Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen „ZPP“), Doplnkovými pojistnými podmínkami (dále jen „DPP“), smluvními ujednáními, pojistnou smlouvou a seznámkem poplatků zveřejněným na webových stránkách pojišťovny.

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto VPP a příslušných ZPP, DPP a smluvních ujednání mají přednost.

(3) Osoba, která uzavře s pojišťovnou ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby pojistnou smlouvu, je v těchto VPP označena jako pojistník.

(4) Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným.

(5) Ten, komu je pojištěným v případě pojistné události povinen za pojištěného poskytnout pojistné plnění za majetkovou újmu, za kterou pojištěný odpovídá, je v těchto VPP označen jako poškozený.

(6) Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

(7) Smluvními stranami jsou na jedné straně pojistník a na straně druhé pojišťovna.

(8) Pojistnou smlouvou se pojišťovna zavazuje poskytnout oprávněné osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním (pojistná událost). Pojišťovna se zavazuje zaplatit pojištěnému pojistné.

(9) Pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

Článek II. Vznik, doba trvání a změny pojištění

(1) Podmínkou vzniku a trvání pojištění je skutečnost, že pojišťovna má na sjednání pojištění pojistný zájem.

(2) K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojišťovny na pojištění byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky druhé straně. Nabídku pojišťovny může pojišťovna přijmout i včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.

(3) Pojištění se sjednává na pojistnou dobu, která je vymezena dnem počátku pojištění a v případě pojištění na dobu určitou i dnem konce pojištění. Pojištění se sjednává na dobu určitou jednoho pojistného roku, není-li ujednáno jinak. Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem, které je uvedeno v pojistné smlouvě jako den počátku pojištění. Není-li ujednáno jinak, pojištění vzniká v 0.00 hod. dne sjednaného jako počátek pojištění a končí ve 24.00 hod. dne sjednaného jako konec pojištění.

(4) Pojištění se nepřerušuje.

(5) Jakékoliv změny nebo doplnění v pojistné smlouvě jsou prováděny formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. Přijal-li pojišťovna nabídku změny nebo doplnění včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistného, považuje se písemná forma dodatku za zachovanou.

Článek III. Zánik pojištění

(1) Vedle důvodů uvedených v zákoníku zaniká pojištění z důvodů uvedených v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné smlouvě.

(2) Pojištění dále zaniká:

- dnem, v němž pojištěný pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti, na kterou se pojištění vztahuje,
- dnem, kdy rozhodnutí o úpadku pojištěného nabylo právní moci,
- úmrtním pojištěného, který je zároveň pojištěným, uplynutím doby, za kterou bylo ke dni úmrtí uhrazeno pojistné. V případě, že pojištěný ke dni úmrtí dluží pojistné, pojištění zaniká dnem úmrtí.

(3) V případě úmrtí pojištěného přecházejí práva a povinnosti z pojištění odpovědnosti do doby nabytí právní moci rozhodnutí o nabytí dědictví na dědice společně a nerozdílně.

Článek IV. Formy právních jednání

(1) Pro veškerá právní jednání, která se týkají pojištění, je třeba písemné formy, pokud není dále ujednáno jinak. Veškeré změny musí být provedeny písemně, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně vlastnoručně podepsaný dokument v papírové podobě.

(2) Písemnou formu nevyžadují:

- oznámení škodní události,
- oznámení změny jména, příjmení pojištěného a/nebo pojištěného, změny bydliště, doručovací adresy, změny telefonu,
- oznámení změny obchodního jména pojištěného/pojištěného, změny sídla a/nebo místa podnikání, změny doručovací adresy, změny telefonu.

(3) Pojišťovna je dále oprávněna činit nad rámec právních jednání uvedených v bodě (2) tohoto článku písemnou formou jakékoliv další právní jednání vůči pojištěnému, které je návrhem změny pojistné smlouvy, návrhem dohody o zániku pojištění nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které se týká pojištění. Takový návrh pojištěného v nepísemné formě je přijat okamžikem doručení souhlasného právního jednání pojištěného v písemné formě nebo potvrzení pojištěného o přijetí návrhu pojištěného v písemné formě.

(4) Za nepísemnou formu se považuje podání učiněné telefonicky na telefonním čísle pojištěného k tomuto účelu zřízeném, pomocí elektronického formuláře vedeného na webových stránkách pojištěného nebo elektronicky na doručovací adresu pojištěného k tomuto účelu zřízenou.

(5) Právní jednání nebo oznámení obsažené v přiloze elektronické zprávy ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, se považuje za písemnost, mající písemnou formu.

Článek V. Doručování písemností

(1) Písemností se rozumí právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění, které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo elektronickou podobu.

(2) Písemností si smluvní strany doručují:

- při osobním styku jejich předáním a převzetím,
- prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky,
- prostřednictvím akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem,
- s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, na niž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě, prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavření pojistné smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy,
- prostřednictvím elektronické pošty na doručovací adresu.

(3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k písemnosti.

(4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta; v pochybnostech se má za to, že je doručena dnem jejího odeslání odesílatelem.

(5) Písemnost odeslaná na poštovní adresu s využitím provozovatele poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za to, že došla/byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Není-li ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti (např. obyčejná zásilka, doporučená zásilka apod.) odesílatel.

(6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změny veškerých skutečností významných pro doručování a oznámit si navzájem svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesílatel důvodnou pochybnost o správnosti poštovní adresy, má se za to, že poštovní adresou je adresa, která je odesílateli známa na základě jeho vlastního zjištění provedeného v souladu s právními předpisy.

(7) Poruší-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto jednání za zmaření doručení a písemností doručovaných na poštovní adresu se považuje za doručenu třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odeslání; a písemnost odesílatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za doručenu dnem jejího odeslání odesílatelem, i když adresát neměl možnost se s obsahem písemnosti seznámit.